
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 789

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7620 del 27/06/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EX D.G.R. N.770/2010 IN FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "CENTRO CITTA' " DI COSENZA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                      IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI

● la  Legge regionale n.7/1996 e s.m.i.  recante ‘’Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
giunta regionale e sulla dirigenza regionale’’. 

● la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999; 
● il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno1999 relativo alla ‘’Separazione dell’attività amministrativa di  indirizzo e 

controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n.296 del 15/12/2000’’; 

● l’art.45 della L.R. n.8/2002 recante ‘’Norme sull’ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione 
Calabria’’; 

● il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

● la  L.R.  n.69  del  27  dicembre  2012  ‘’Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e 
finanziario’’; 

● la D.G.R. n.261/2017 avente ad oggetto ‘’Patto d’integrità degli affidamenti’’; 

● la D.G.R. n.19 del 05.02.2015, cosi come integrata con deliberazioni n.111 del 17/04/2015, n.138 e n.158 del 
21/05/2015, concernente l'approvazione della nuova macro struttura della Giunta Regionale; 

● la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, così come modificata dalla DGR n. 51/2016, di riorganizzazione della 
Struttura amministrativa regionale;

● la D.G.R.n.770 del 6 dicembre 2010 con la quale sono stati approvati i criteri disciplinanti la concessione di 
contributi da parte dei dipartimenti regionali in favore di enti, istituzioni, associazioni, comitati che operano, 
con la loro attività, alla promozione dell’immagine della Regione Calabria;

● il D.D.G. n.8695/2016 con il quale è stata assegnato il Settore Affari Generali del Dipartimento Presidenza 
all’Avv. Gina Aquino; 

● la Legge Regionale n. 48 del 21 dicembre 2018 – Legge di stabilità regionale 2019;
● la Legge Regionale n. 49 del 21 dicembre 2018 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2019 – 2021; 
● la D.G.R. n.648 del 21 dicembre 2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
● la D.G.R. n. 649 del 21 dicembre 2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni  

2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118);

PREMESSO CHE

● con  decreto  n.15389 del  27 dicembre 2017 si  è  proceduto  ad  impegnare  la  complessiva  somma  di 
€.140.000,00 sui capitoli U0100410201 e U0100410202 finalizzata alla concessione di contributi in favore di 
Comuni e Associazioni senza scopo di lucro ricomprese nell’elenco in atti ai sensi della D.G.R. n.770/2010;

● con  nota  acquisita  al  protocollo  generale  in  data  28  aprile 2017 al  n.141155/SIAR,  l’Associazione  di 
volontariato  “Centro  città”  con  sede in  via  Caloprese,  n.68 Cosenza  ha richiesto  la  concessione  di  un 
contributo a sostegno dell’iniziativa denominata “1 maggio dei disoccupati” in programma nel mese di maggio 
2017 in Cosenza;

● essendo  l’Associazione de  quo compresa  nell’elenco  di  cui  al  decreto  n.15389/2017,  con  nota 
prot.368682/2018 si è data comunicazione alla stessa della concessione di un contributo fino ad un massimo 
di €.2.000,00 (Duemila/00), ricorrendo in fase di rendicontazione, i presupposti previsti dalla D.G.R. n.770 del 
6 dicembre 2010;

● con nota acquisita al protocollo generale al n.227654/2019, l’Associazione di volontariato “Centro città”  ha 
fatto pervenire la documentazione propedeutica alla liquidazione del contributo concesso; 

CONSIDERATO:

● che, l’istruttoria svolta dall’Ufficio competente sulla documentazione prodotta dall’Associazione di volontariato 
“Centro città”, ha  riconosciuto  alla stessa  il  diritto alla liquidazione del contributo concesso  nella misura 
ridotta di  €.1.317,00 (Milletrecentodiciasette/00); 

ACCERTATO 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



● che sul pertinente capitolo  U0100410202 del bilancio regionale risulta l’impegno di spesa n.8828/2017, il 
quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del  corrispettivo  spettante 
all’Associazione di volontariato “Centro città” a titolo di contributo per l’iniziativa sopra descritta; 

ATTESTATO CHE:

● ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta 
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

● per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art.57  e  paragrafo  6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs.118/2011;

● si è provveduto alla pubblicazione del Decreto n.15389 del 27 dicembre 2017 per come previsto dagli artt. 26 
e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 e s.m.i.;

VISTA 

● la  distinta di  liquidazione n.7398/2019 generata telematicamente e allegata al  presente atto quale parte 
integrante e sostanziale;

ATTESTATA

● sulla  scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità amministrativa  nonché la legittimità  e correttezza del  
presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

                                                                           DECRETA

DI LIQUIDARE a titolo di contributo ai sensi della D.G.R. n.770/2010 all’Associazione di volontariato “Centro città” 
con sede in via in via  Caloprese, n.68 Cosenza, un contributo pari ad   €.1.317,00  (Milletrecentodiciasette/00)  in 
riferimento all’evento realizzato dalla stessa e indicato in premessa;

DI IMPUTARE gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del  presente decreto  sul  capitolo  di  spesa n.U0100410202 del 
bilancio  regionale  di  competenza giusto  impegno  di  spesa  n.8828/2017 assunto  con  decreto  dirigenziale 
n.15389/2017;

DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di  €.1.317,00  da 
accreditare sull’Iban riportato nella distinta di liquidazione;

DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 69/2012, la spesa rispetta la riduzione dell'80% della medesima 
spesa impegnata nel 2009; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 a 
cura della Segreteria del Dipartimento Presidenza che curerà anche la pubblicazione del presente decreto ai sensi 
del D.lgs. n.33/2013;

IL FUNZIONARIO
BONACCI FRANCESCO SAVERIO

(con firma digitale)

IL DIRIGENTE
AQUINO GINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019

Liquidazione n° 7398 del 20/06/2019 Impegno per contributi  ai sensi della Delibera n.770/2010

Impegno: Impegno per contributi  ai sensi della Delibera n.770/20102017 - 8828 - 0

SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI MOSTRE, CONVEGNI, CONGRESSI,
SEMINARI, CELEBRAZIONI PUBBLICHE E MANIFESTAZIONI VARIE
RITENUTE DI PARTICOLARE INTERESSE PER LA PROMOZIONE E
L'IMMAGINE DELL'ENTE REGIONE.

Capitolo: U0100410202

Beneficiario: 77607 - Associazione Volontariato Centro Città
98049890787
98049890787

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT09S0760105138259555659567Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

12848 NDP 2019 12848 11

Data Scadenza: 30/06/2019

n. Scad.NumAnno Riga

1.317,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 1.317,00

1.317,00Totale Beneficiario: 0,00 1.317,00
Totale Impegno: 1.317,00 0,00 1.317,00
Totale Liquidazione: 1.317,00 0,00 1.317,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


